Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: *.705.933-** em 08/02/2022 17:32:31 - IP com n°: 1 - ^ 6 8 % %

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição N° 1187 de 7 de Fevereiro de 2022

CONTRATO N": 20220048. ORIGEM: PREGÃO N° 035/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES. CONTRATADA: TRATOR-ROL PEÇAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA -  EPP. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o Fornecimento de Peças para Máquinas Pesadas que compõem a frota da Secretaria Municipal de Agricultura d e Vargem Grande/MA.
VALOR TOTAL: R$ 200.024,00 (duzentos mil, vinte e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0108.151220001.0.004
Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação económica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 200.024,00. VIGÊNCIA: 14 de Janeiro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de
2022. JOSE SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e Transportes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO: 0101.05914/2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nu 0101.05914.2022
Dispensa n° 009/2022-ED

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.° 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91 , que dispõe sobre as
locações dos irrióVéis urbanos e os procediniéntos a elas pertinentes è suãs áfuálizàçõés põstèríôfès, párà ã córitrãtãçàõ d õ Sr. José Mãfiã Arãujó Lágés,
referente Locação do imóvel situado na Rua José Firmino Gomes, n° 55, Centro, Para o Funcionamento do Centro de Educação de I nformática e idiomas da
Secretaria Municipal de Educação em apoio às atividades da educação integral (Anexo Crei Newton Neves). RATIFICO, conforme pr escreve o ait. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do limo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando qu e se proceda a
publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 18 de Janeiro de 2022. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220098/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N“: 20220098. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 009/2022-ED. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO
ENSINO RASTCO. CONTRATADAfO: .TOSE MARIA ARAÚJO LAGES. OBJETO: Para o Funcionamento do Centro de Educação de Informática e
idiòriías da Secretaria Municipal dé Educação em apoio às atividades da educação integral (Anexo Crei Newton Neves). VALOR TOTAL: R$ 72.720,00
(setenta e dois mil, setecentos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino
fundamental - Fundeb 30%, Classificação económica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$
72.720,00. VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2022. Raimundo Nonato da
Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220050/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N“: 20220050. ORIGEM: PREGÃO N° 042/2021 -SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTE E LAZER.
CONTRATADA: A.A DE OLIVEIRA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços na Organização e Realização
de Eventos Esportivos, com fornecimento de material esportivo no Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 128.455,10 (cento e vinte e
oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0106.271220001.0.013
Manutenção da Secretaria de Esportes, Classificação económica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de RS
56.408,27, Exercício 2022 Atividade 0106.278120022.0.202 Manutenção de Atividades destinadas ao Desporto e Lazer , Classifica ção económica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 72.046,83. VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2022 a 30 de
Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:24 de Janeiro de 2022. ERICK OLIVEIRA BARROS, Secretário Munic. de Esportes e Lazer.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220100/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N“: 20220100. ORIGEM: PREGÃO N° 025/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: C. S. E SILVA ALVES- EPP. OBJETO: Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de Programas de Informática
(softwares) abrangendo instalação, manutenção e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS (Vigilância Socioassistencial) junto ao Fundo Municipal de
Assistência Social. VALOR TOTAL: RS 7.635,00 (sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS - PFMC, Classificação económica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de RS 3.000,00, Exercício 2022 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS - PBF , Classificação económica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.635,00. VTGÊNCIA: 31 de Janeiro de 2022 a 30 de

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
C PF: ***.705.933-** em 08/02/2022 17:32:31 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.ma. gov.br/diarioofi cial/?id=916

aDOM Página(s) 40 de 41

http://www.vargemgrande.ma